्रे किया भवत्यक्त स्थाप

महर्षि सान्दीपनि राष्ट्रीय वेदविद्या प्रतिष्ठान

(शिक्षा मन्त्रालय, भारत सरकार) वेदविद्या मार्ग, चिन्तामण गणेश, पो. जवासिया, उज्जैन – 456006 (म.प्र.)

Maharshi Sandipani Rashtriya Vedavidya Pratishthan

(Ministry of Education, Govt. of India)
Vedavidya Marg, Chintaman Ganesh, P.O. Jawasiya, UJJAIN-456006 (M.P.)

प.सं. 4-4/2023(शै.)/मसारावेसंशिबो/

दिनांक- 16-01-2024

- द्वितीय अधिसूचना -

पूर्व अधिसूचना दिनांक 15 दिसम्बर 2024 के कम में:-

महर्षि सान्दीपनि राष्ट्रीय वेद विद्या प्रतिष्ठान, उज्जैन से संचालित महर्षि सान्दीपनि राष्ट्रीय वेद संस्कृत शिक्षा बोर्ड, उज्जैन द्वारा वेद पाठशालाओं एवं गुरुशिष्यपरम्परा योजना के वेदभूषण व वेदिवभूषण में अध्ययनरत छात्रों की सत्र 2023-24 की परीक्षाएं आयोजित की जा रही है। इस सम्बन्ध में पूर्व में अधिसूचना जारी की जा चुकी है। जिसमें ऑनलाइन सम्बद्धता एवं परीक्षा आवेदन प्रपत्र जमा करने की अन्तिम दिनांक 15 जनवरी 2024 थी।

छात्र हित को ध्यान में रखते हुए निदेशानुसार सम्बद्धता शुल्क एवं परीक्षा प्रपत्र जमा करने की अन्तिम तिथि 25 जनवरी 2024 तक बढाई जाती है। अन्तिम तिथि आगे नहीं बढ़ाई जाएगी।

- 1. उपर्युक्त परीक्षाओं हेतु प्रतिष्ठान की वेब-साइट पर सम्बद्धता आवेदन प्रपत्र एवं परीक्षा आवेदन प्रपत्र उपलब्ध है। परीक्षा फार्म भरने की अन्तिम तिथि दिनांक 25 जनवरी 2024 तक रहेगी।
- 2. परीक्षा में सम्मिलित होने वाले छात्रों का परीक्षा शुल्क दिनांक 25 जनवरी 2024 तक RTGS/NEFT द्वारा MSRVVP-MSRVSSB, केनरा बैंक, चिन्तामण जवासिया, उज्जैन के खाता संख्या:- 110102630290, IFSC कोड:- CNRB0005679 में अध्ययनवर्षानुसार जमा कराए।

आज्ञा से

प्रतिलिपि:-

- 1. सहायक निदेशक एवं अनुभाग अधिकारी महोदय की ओर सूचनार्थ।
- 2. प्रतिष्ठान की वेबसाइट पर प्रकाशनार्थ।
- 3. समस्त पाठशाला/इकाइयों को सूचनार्थ एवं पालनार्थ।



A Ara warna da

महर्षि सान्दीपनि राष्ट्रीय वेदविद्या प्रतिष्ठान

(शिक्षा मन्त्रालय, भारत सरकार)

वेदविद्या मार्ग, चिन्तामण गणेश, पो. जवासिया, उज्जैन - 456006 (म.प्र.)

Maharshi Sandipani Rashtriya Vedavidya Pratishthan

(Ministry of Education, Govt. of India)

Vedavidya Marg, Chintaman Ganesh, P.O. Jawasiya, UJJAIN-456006 (M.P.)

P.No. 4-4/2023(Acd.)/MSRVSSB/

Date:- 16-01-2024

- SECOND NOTIFICATION -

In continuation of notification dated 15 December 2024:-

Examination for the session 2023-24, for Veda-Bhushan and Veda-Vibhushan students studying in Veda Pathshalas and under the Guru Shishya Parampara Scheme is being scheduled to be conducted by the Maharshi Sandipani Rashtriya Veda Sanskrit Shiksha Board, Ujjain under Maharshi Sandipani Rashtriya Vedavidya Pratishthan, Ujjain. The notification in this regard had already been issued and the last date for submission of online affiliation fees and examination forms was 15 January 2024.

Keeping the interest of the students in view, the last date for submission of Affiliation Fee and Examination Form has been extended till 25th January 2024. No further extension will be granted.

- Application form for the said examinations and affiliation fee is available on the website of the Pratishthan. The last date for filling up the application form is 25th January 2024.
- Payment of fees for examination may be made till 25th January 2024 through RTGS/NEFT to A/c No.:- 110102630290, IFSC Code:- CNRB0005679 in the name of MSRVVP-MSRVSSB in Canara Bank, Chintaman Jawasiya, Ujjain.

By Order

Copy to:-1. Assistant Director and Section Officer for information.

- 2. To be published on the website of the Pratishthan.
- 3. For information of all Pathshalas/Units.

